[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ АРТИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от
	14.10.2019
	№
	545

	пгт. Арти

	О проведении Года памяти и славы в 2020 году

в Артинском городском округе

	        В соответствии с пунктом 5 Указа Президента Российской Федерации от 8 июля 2019 года № 327 «О проведении в Российской Федерации Года памяти и славы», распоряжением Губернатора Свердловской области от 2 сентября 2019 года № 196-РГ «О проведении в Свердловской области Года памяти и славы в 2020 году», в целях сохранения исторической памяти и в ознакомление 75-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов,

СЧИТАЮ НЕОБХОДИМЫМ:

1. Утвердить план основных мероприятий по подготовке и проведению

Года памяти и славы в Артинском городском округе в 2020 году (прилагается).
2. Ответственным исполнителям обеспечить выполнение плана мероприятий по проведению в 2020 году Года памяти и славы в Артинском городском округе.
3. Главам Артинской поселковой и сельских администраций Администрации Артинского городского округа принять участие в организации проведения мероприятий на подведомственных территориях.

4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации Артинского городского округа.

5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя Главы Администрации Артинского городского округа Токарева С.А.
Глава Артинского городского округа
А.А. Константинов

Утвержден
Распоряжением Администрации
Артинского городского округа
от 14.10.2019 г. № 545
ПЛАН

основных мероприятий по подготовке и проведению

Года памяти и славы в Артинском городском округе
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок проведения
	Исполнители

	1
	2
	3
	4

	1
	Организация и проведение  оргкомитетов  по вопросам подготовки и проведения мероприятий, посвящённых Году памяти и славы,  годовщине Победы.
	по мере необходимости
	Администрация Артинского городского округа

	2
	Выполнение плана мероприятий, посвящённых 75-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов и Дню памяти и скорби.
	в течение года

2020 г.
по отдельному плану
	Администрация Артинского городского округа, ответственные исполнители плана

	3
	Проведение цикла уроков Памяти, посвященных ключевым событиям – датам ВОВ 1941-1945 гг.
	в течение

2020 г.
	Руководители образовательных

организаций   Артинского

городского округа

	4
	Проведение слета юнармейских отрядов Артинского городского округа.
	октябрь 2020 г.
	Управление образования Администрации Артинского городского округа, руководители

образовательных организаций

 Артинского городского округа

	5
	Проведение военно-спортивных состязаний юнармейских отрядов Артинского городского округа «Вперед Юнармия!».
	февраль-июнь 2020 г.
	Управление образования Администрации Артинского городского округа,
Штаб «Юнармия»

	6
	Проведение муниципальной патриотической акции «У победы наши лица».
	в течение года

2020 г.
	Управление образования Администрации Артинского городского округа,
МАОУ АГО «ЦДО»

	7
	Проведение муниципальной выставки детского творчества «Грани таланта».
	февраль-март

2020 г.
	Управление образования Администрации Артинского городского округа,
МАОУ АГО «ЦДО»

	8
	Проведение муниципального конкурса «Уникальный экспонат».
	январь 2020 г.
	Управление образования Администрации Артинского городского округа,
МАОУ АГО «ЦДО»

	9
	Проведение торжественной линейки, посвященной Дню неизвестного солдата.
	03.12.2020 г.
	ГБПОУ СО «Артинский агропромышленный техникум» (по согласованию)

	10
	Проведение урока мужества к Дню Героев Отечества России.
	09.12.2020 г.
	ГБПОУ СО «Артинский агропромышленный техникум» (по согласованию)

	11
	Проведение военно-спортивного месячника посвящённого Дню защитников Отечества.
	февраль 2020 г. по отдельному плану
	ГБПОУ СО «Артинский агропромышленный техникум» (по согласованию)

	12
	Проведение военно-спортивных мероприятий «День призывника».
	октябрь 2019 г.
– июнь 2020 г.
	ГБПОУ СО «Артинский агропромышленный техникум» (по согласованию)

	13
	Проведение дня студента «Лучший студент ААТ-2020» (историческая страничка «Я патриот».
	23.01.2020 г.
	ГБПОУ СО «Артинский агропромышленный техникум» (по согласованию)

	14
	Участие в проведение месячника посвящённого 75-й годовщине Победы советского народа в ВОВ:
	апрель-май

2020 г.
по отдельному плану
	ГБПОУ СО «Артинский агропромышленный техникум» (по согласованию)

	14.1
	Показ кинофильмов о ВОВ:

Мы из будущего…, Битва за Севастополь, Звезда, Туман, Снайпер, Брестская крепость и др.
	апрель, май

2020 г.
	ГБПОУ СО «Артинский агропромышленный техникум» (по согласованию)

	14.2
	Проведение открытого микрофона «О героях былых времён».
	май

2020 г.
	ГБПОУ СО «Артинский агропромышленный техникум» (по согласованию)

	14.3
	Благоустройство территории памятника в Парке Победы- Патриот.
	апрель -май

2020 г.
	ГБПОУ СО «Артинский агропромышленный техникум» (по согласованию)

	14.4
	Проведение военно-спортивных соревнований, посвященных Дню Победы.
	апрель, май

2020 г.
	ГБПОУ СО «Артинский агропромышленный техникум» (по согласованию)

	14.5
	Проведение урока Победы «Чтобы помнили, чтобы поняли» (с фотовыставкой).
	апрель-май

2020 г.
	ГБПОУ СО «Артинский агропромышленный техникум» (по согласованию)

	14.6
	Оказание шефской помощи участникам войны, вдовам, детям войны по заявке Совета ветеранов.
	в течение учебного года
	ГБПОУ СО «Артинский агропромышленный техникум» (по согласованию)

	14.7
	Проведение концерта для ветеранов, вдов, детей-войны «Цена Победы!».
	05.05.2020 г.
	ГБПОУ СО «Артинский агропромышленный техникум» (по согласованию)

	14.8
	Проведение акции «Георгиевская ленточка» (конкурс, мастер -класс).
	апрель, май

2020 г.
	ГБПОУ СО «Артинский агропромышленный техникум» (по согласованию)

	14.9
	Участие в проведении акции «Бессмертный полк», знаменная группа, почетный караул, полевая кухня.
	09.05.2020 г.
	ГБПОУ СО «Артинский агропромышленный техникум» (по согласованию),
Местное отделение Свердловской областной общественной организации ветеранов войны, труда, боевых действий, государственной службы, пенсионеров Артинского городского округа (по согласованию)

	14.10
	Оказание шефской (волонтерской) помощи над ветеранами ВОВ волонтерского отряда «Поколение».
	в течение учебного года
	ГБПОУ СО «Артинский агропромышленный техникум» (по согласованию)

	15
	Проведение пятидневных учебных сборов (юноши 2 курс).
	май-июнь 2020 г. по отдельному плану
	ГБПОУ СО «Артинский агропромышленный техникум» (по согласованию)

	16
	Реализация социального проекта волонтерским отрядом «Поколение» ГБПОУ СО «Артинский агропромышленный техникум».
	в течение учебного года

по отдельному плану
	ГБПОУ СО «Артинский агропромышленный техникум» (по согласованию)

	17
	Организация и проведение концертов, конкурсов, смотров, выставок, посвященных ключевым датам Великой Отечественной войны 1941-1945 гг.
	весь период
	Муниципальное бюджетное учреждение «Центр культуры досуга и народного творчества Артинского городского округа»

	18
	Оформление информационных стендов, проведение викторин, бесед, информационно – познавательных программ, посвященных ключевым датам Великой Отечественной войны 1941-1945 гг.
	весь период
	Муниципальное бюджетное учреждение «Центр культуры досуга и народного творчества Артинского городского округа»

	19
	Проведение совместно с ТП УФМС Свердловской области в Артинском районе вручения паспортов в рамках акции  «Мы – граждане России».
	в течение 2020 г.
	Управление культуры, спорта,

туризма и молодёжной политики

Администрации Артинского городского округа,  Муниципальное бюджетное учреждение по работе с молодежью «Объединение детских, подростковых и молодежных клубов  Артинского городского округа»

	20
	Проведение познавательного часа «Был город - фронт, была блокада»

Выставка — память «Блокады прорвано кольцо» (Героическая оборона Ленинграда).
	январь 2020 г.
	Муниципальное бюджетное учреждение «Централизованная библиотечная система Артинского городского округа»

	21
	Оформление книжно-иллюстративной выставки «Сталинград – бессмертный город, воин, патриот».
Поведение исторического экскурса «Двести огненных дней и ночей» (Битва под Сталинградом).
Проведение часа памяти «Не ради славы и наград, мы защищали Сталинград».
	февраль 2020 г.
	Муниципальное бюджетное учреждение «Централизованная библиотечная система Артинского городского округа»

	22
	Проведение межрегионального турнира по волейболу памяти В.П. Пономарева, погибшего при исполнении воинского долга в Чеченской республике.
	февраль 2020 г.
	Муниципальное бюджетное учреждение по работе с молодежью «Объединение детских, подростковых и молодежных клубов  Артинского городского округа»

	23
	Оформление книжной выставки «В книжной памяти мгновения войны».
	март 2020 г.
	Муниципальное бюджетное учреждение «Централизованная библиотечная система Артинского городского округа»

	24
	Обзор «Страницы книг расскажут о войне».
	апрель 2020 г.
	Муниципальное бюджетное учреждение «Централизованная библиотечная система Артинского городского округа»

	25
	Проведение фестиваля патриотической песни «Россия, ты в сердце моем».
	апрель 2020 г.
	Управление культуры, спорта,

туризма и молодёжной политики

Администрации Артинского городского округа, Муниципальное бюджетное учреждение по работе с молодежью «Объединение детских, подростковых и молодежных клубов  Артинского городского округа», Муниципальное бюджетное учреждение «Центр культуры досуга и народного творчества Артинского городского округа»

	26
	Благоустройство памятников и обелисков на территории Артинского городского округа.
	апрель 2020 г.
	Главы Артинской поселковой и сельских администраций Администрации Артинского городского округа, Муниципальное бюджетное учреждение «Центр культуры досуга и народного творчества Артинского городского округа», Управления образования Администрации Артинского городского округа

	27
	Организация и проведение   торжественных мероприятий, посвящённых Дню Победы в ВОВ.
	май 2020 г.
	Главы Артинской поселковой и сельских администраций Администрации Артинского городского округа,  Муниципальное бюджетное учреждение «Центр культуры досуга и народного творчества Артинского городского округа»

	28
	Проведение урока мужества «Поклонимся великим тем годам», часа памяти «Не ради славы и наград, мы защищали Сталинград»,
оформление стенда «Города герои».
	май 2020 г.
	Муниципальное бюджетное учреждение «Централизованная библиотечная система Артинского городского округа»

	29
	Проведение урока памяти «Лица непобежденной крепости» (Героическая оборона Брестской крепости), оформление книжной выставки «День памяти и скорби».
	июнь 2020 г.
	Муниципальное бюджетное учреждение «Централизованная библиотечная система Артинского городского округа»

	30
	Проведение урока мужества «Героическая оборона Севастополя».
	июль 2020 г.
	Муниципальное бюджетное учреждение «Централизованная библиотечная система Артинского городского округа»

	31
	Проведение турнира по футболу памяти героев Советского Союза Чухарева В.Ф., Шарова М.П.
	июль 2020 г.
	Муниципальное бюджетное учреждение по работе с молодежью «Объединение детских, подростковых и молодежных клубов  Артинского городского округа»

	32
	Оформление книжной выставки «Прохоровское танковое сражение» (Битва под Курском у деревни Прохоровка).
	август 2020 г.
	Муниципальное бюджетное учреждение «Централизованная библиотечная система Артинского городского округа»

	33
	Оформление книжной выставки «Победа в сердце каждого живет».
	сентябрь 2020 г.
	Муниципальное бюджетное учреждение «Централизованная библиотечная система Артинского городского округа»

	34
	Проведение районного фестиваля «Встреча поколений» ко Дню рождения комсомола.
	октябрь 2020 г.
	Управление культуры, спорта,

туризма и молодёжной политики

Администрации Артинского городского округа, Муниципальное бюджетное учреждение по работе с молодежью «Объединение детских, подростковых и молодежных клубов  Артинского городского округа», Муниципальное бюджетное учреждение «Центр культуры досуга и народного творчества Артинского городского округа»

	35
	Проведение часа мужества «В боях отстояли родной Сталинград».
	октябрь 2020 г.
	Муниципальное бюджетное учреждение «Централизованная библиотечная система Артинского городского округа»

	36
	Проведение тематической беседы «Память поколений».
	декабрь 2020 г.
	Муниципальное бюджетное учреждение «Централизованная библиотечная система Артинского городского округа»

С О Г Л А С О В А Н И Е
распоряжения Администрации Артинского городского округа

	Должность
	Фамилия и

инициалы
	Сроки и результаты согласования

	Дата
	Замечания
	Подпись

	Зав. юрид. отделом
	Редких О.М.

Разослано:    экз.

в дело-1

Токарев С.А. – 1

УО – 1

УКСТиМП – 3
ААТ – 1

Главы поселковой и сельских адм. – 18

Прокуратура - 1
Исп.: Токарев С.А.

Тел.:2-17-62